
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 94 DEL 30.08.2019 

 

OGGETTO: Servizio di Trasporto Pubblico Locale conurbato: impegno di spesa 

prolungamenti da e per Sozzago. 

 

L'anno duemiladiciannove addì trenta del mese di agosto nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

- che i Comuni di Trecate, Galliate, Romentino, Cameri, Cerano, Sozzago e San Pietro 

Mosezzo aderiscono ad un programma di servizio pubblico locale conurbato, con il Comune 

di Novara, capofila; 

- che ogni comune aderente partecipa ai costi di gestione mediane una quota a favore 

dell’ente capofila; 

- che detto servizio è svolto dalla ditta SUN di Novara, società interamente partecipata 

dall’ente capofila. 

 

Considerato che negli anni precedenti erano stati garantiti alcuni prolungamenti da e per 

Sozzago, indispensabili per garantire il collegamento ad alcuni operai e studenti con il 

capoluogo, mediante finanziamento extra accordo conurbato di € 4.000,00 (iva compresa). 

 

Vista ora la nota della SUN di Novara con la quale viene richiesto se l’Amministrazione 

comunale di Sozzago è interessata a detti prolungamenti delle linee, con finanziamento pari 

agli anni precedenti, anche per l’annata 2019/2020. 

 

Sentita in proposito l’Amministrazione che ha confermato di voler mantenere gli stessi 

servizi dell’anno precedente. 

 

Con i pareri di legge 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di confermare anche per l’anno 2019/2020 i prolungamenti delle linee SUN da e per 

Sozzago alle stesse condizioni operative ed economiche previste per gli anni 

2018/2019, impegnando la corrispondente spesa di € 4.000,00 al capitolo di spesa di 

cui alla Missione 10 Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 3. 

 

2. Di dare atto che non si procede all’acquisizione di CIG trattandosi di affidamento a 

soggetto interamente partecipato (società in house) dell’ente capofila del servizio 

conurbato. 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Fontana Paolo) 

 



 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Sozzago, lì 30.08.2019 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


